



## Asettamis päätös

22.06.2016

TEM/912/00.04.01/2016

TEM030:00/2016

### Tavaramerkkilain kokonaisuudistusta valmisteleavan työryhmän asettaminen

Asettaminen	Työ- ja elinkeinoministeriö on päättänyt asettaa työryhmän valmistelemaan tavaramerkkilain kokonaisuudistusta, jonka yhteydessä toteutetaan uudelleen laaditun tavaramerkkidirektiivin (EU) 2015/2436 täytäntöönpano ja tavaramerkkioikeudesta tehdyn Singaporen sopimuksen kansallinen voimaansaattaminen. Lisäksi valmistellaan tavaramerkkilain uudistamisesta johtuvat muut lainsäädännön muutokset.
Toimikausi	15.8.2016 – 15.12.2017
Taustaa	<p>Tavaramerkkilaki (7/1964) on täyttänyt tehtävänsä hyvin pitkän voimassaolonsa aikana. Se on luonut oikeudellisen pohjan yritystoiminnassa keskeisen teollisoikeudellisen suojamuodon käytölle. Tavaramerkkilaki on kuitenkin lakiteknisesti vanhentunut sekä epäyhtenäinen siihen tehtyjen lukuisten muutosten seurauksena. Voimassa oleva laki ei täytä nykyisiä lainsäädännön laadulle asetettuja kriteereitä lakikielen ja lainsäädäntötekniikan näkökulmasta. Kokonaisuudistus on näin ollen ajankohtainen. Aikataulullisesti uudistus on päätetty toteuttaa tavaramerkkidirektiivin täytäntöönpanon ja Singaporen sopimuksen kansallisen voimaansaattamisen yhteydessä.</p> <p>Jäsenvaltioiden tavaramerkkilainsäädäntöä yhdenmukaistavan direktiivin uudistamista koskevat neuvottelut saatiin päätökseen joulukuussa 2015. Uudelleenlaaditun direktiivin kansalliselle täytäntöönpanolle on säädetty kolmen vuoden määräaika ja se päättyy 14.1.2019. Hallinnollista menettämisen- ja mitättömyysmenettelyä koskeva direktiivin 45 artikla tulee panna täytäntöön viimeistään 14.1.2023, mutta artiklan täytäntöönpano tullaan valmistelemaan osana kokonaisuudistusta.</p> <p>Tavaramerkkioikeudesta tehty Singaporen sopimus tehtiin vuonna 2006. Sopimusta hallinnoi Maailman henkisen omaisuuden järjestö WIPO ja se astui kansainvälisesti voimaan vuonna 2009. Sopimuksen tavoitteena on yhdenmukaistaa tavaramerkkirekisteröintejä koskevia menettelysääntöjä. Tällä hetkellä sopimuksen on ratifioinut tai siihen on liittynyt 44 WIPO:n jäsenmaata mukaan lukien 19 EU:n jäsenvaltiota. Euroopan unioni ei ole Singaporen sopimuksen osapuoli. Suomi osallistui sopimusta valmistelleeseen diplomaattikonferenssiin ja on allekirjoittanut sopimuksen.</p>

**Tehtävä** Työryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esityksen muotoon ehdotus uudeksi tavaramerkkilaiksi ja siihen liittyviksi muiksi lainsäädäntömuutoksiksi erityisesti toiminimilain osalta. Kokonaisuudistuksen yhteydessä työryhmän tulee valmistella tavaramerkkidirektiivin täytäntöönpanon vaatimat muutokset sekä esitys Singaporen sopimuksen hyväksymisestä ja laiksi sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta.

Työryhmä voi valmistelun aikana kuulla asiantuntijoita sekä järjestää kuulemistilaisuuksia.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokauden alussa 2018.

**Kokoonpano**

**Puheenjohtaja:**

Liisa Huhtala, neuvotteleva virkamies, Työ- ja elinkeinoministeriö

**Jäsenet:**

Markus Tervonen, lainsäädäntöneuvos, Oikeusministeriö

Pirjo Aro-Helander, toimistopäällikkö, Patentti- ja rekisterihallitus

Marcus Norrgård, professori, Helsingin yliopisto

Kirsi Ekström, johtaja, Elinkeinoelämän keskusliitto

Minna Aalto-Setälä, lakimies, Keskuskauppakamari

Albert Mäkelä, lainopillinen asiamies, Suomen yrittäjät

Åsa Krook, asianajaja, Suomen teollisoikeudellinen yhdistys ry

Jussi Mikkola, EU-tavaramerkkilakimies, Suomen patenttiasiamiesyhdistys ry

**Sihteerit:**

Mika Kotala, ylitarkastaja, Työ- ja elinkeinoministeriö

Paula Laine-Nordström, hallitussihteeri, Työ- ja elinkeinoministeriö

Nina Santaharju, lakimies, Patentti- ja rekisterihallitus

Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4a §:ssä säädetyn vaatimuksen.

**Kustannukset ja rahoitus** Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita tai kulukorvauksia.



Jari Lindström  
Oikeus- ja työministeri



Pekka Timonen  
Ylijohtaja

**JAKELU**

Työryhmän jäsenet

**TIEDOKSI**

Kansliapäällikkö Jari Gustafsson, Työ- ja elinkeinoministeriö